

**Informe: 1 -BALANCE DE SITUACION (Periodo: 1/2017 al 12/2017)**

Concepto	Acumulado (2017)	
<b>A C T I V O</b>		
* ACTIVO NO CORRIENTE *		
I. Inmovilizado intangible		2.928,09
II. Inmovilizado material		29.417,30
III. Inversiones inmobiliarias		
IV. Inversiones en empresas del grp y asoc. lpz		2.494,19
V. Inversiones financieras a largo plazo		
VI. Activos por Impuesto diferido		
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>34.839,58</b>
* ACTIVO CORRIENTE *		
I. Existencias		4.048,04
1. Clientes por Ventas y Prest.Servicios		
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		
3. Otros deudores	52.731,64	
II. Deudores comerciales y otras ctas a cobrar		52.731,64
III. Inversiones en empr.del grp y asoc a corto pl		
IV. Inversiones financieras a corto plazo		10.545,98
V. Periodificaciones a corto plazo		
VI. Efectivo y otros activos liquidos equivalente		193.068,88
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>260.394,54</b>
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		<b>295.234,12</b>
<b>P A S I V O</b>		
* PATRIMONIO NETO *		
1. Capital escriturado	-18.271,01	
2. Capital no exigido		
I. Capital		-18.271,01
II. Prima de emision		
III. Reservas		-80.728,47
IV. Acc. y particip.en patrimonio propias		
V. Resultados de ejercicios anteriores		-49.122,49
VI. Otras aportaciones de socios		
VII. Resultado del ejercicio		
VIII.Dividendo a cuenta		
A1) Fondos propios		-148.121,97
A2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		-11.093,78
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>-159.215,75</b>
* PASIVO NO CORRIENTE *		
I. Provisiones a largo plazo		-22.410,00
1. Deudas con entidades de crédito		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a largo plazo		
II. Deudas a largo plazo		
III. Deudas con emp del grp y asocia. a largo plaz		
IV. Pasivos por impuesto diferido		
V. Periodificaciones a largo plazo		

<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>-22.410,00</b>
<b>* PASIVO CORRIENTE *</b>		
<b>I. Provisiones a corto plazo</b>		
1. Deudas con entidades de credito		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a corto plazo	-8.991,90	
<b>II. Deudas a corto plazo</b>		<b>-8.991,90</b>
<b>III. Deudas con emp. del grp y asicia a corto plaz</b>		
1. Proveedores	-13.509,10	
2. Otros acreedores	-89.424,26	
<b>IV. Acreedores comeciales y otras ctas. a pagar</b>		<b>-102.933,36</b>
<b>V. Periodificaciones a cotro plazo</b>		
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>-111.925,26</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>-293.551,01</b>
<b>R E S U L T A D O</b>		
TOTAL ACTIVO	295.234,12	
TOTAL PASIVO	-293.551,01	
<b>(+) GANANCIAS // (-) PERDIDAS</b>		<b>1.683,11</b>

**Informe: 2 -CUENTA DE EXPLOTACION (Periodo: 1/2017 al 12/2017)**

Concepto	Acumulado (2017)	
<b>PERDIDAS Y GANANCIAS</b>		
1. Importe neto de la cifra de negocio	1.126.160,20	
2. Variacion de exist.de productos terminados y e	2.447,86	
3. Trabajos realizados por la empresa para su act		
4. Aprovisionamiento	-126.739,01	
5. Otros ingresos de explotacion	2.812,89	
6. Gastos de personal	-752.179,48	
7. Otros gastos de explotacion	-236.775,46	
8. Amortizacion del inmovilizado	-13.877,41	
9. Imputacion de subvenc.de inmovil.no financ. y		
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y Resultados por enajenacion del inm		
<b>A) RESULTADO DE LA EXPLOTACION</b>		<b>1.849,59</b>
12. Ingresos financieros		
13. Gastos financieros	-135,00	
14. Variacion de valor razonable en instrum.financ		
15. Diferencias de cambio		
16. Deterioro y result.por enajenac.de intrument.f		
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>-135,00</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)</b>		<b>1.714,59</b>
17. Impuestos sobre beneficios	-31,48	
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 17)</b>		<b>1.683,11</b>
<b>(+) PERDIDAS // (-) BENEFICIOS</b>		